РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ХАБЕЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ АЛИ-БЕРДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.07.2024                             а. Али-Бердуковский                                        №  10

О назначении  проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила  землепользования и застройки  и Генерального плана Али-Бердуковского сельского поселения Хабезского   муниципального района  Карачаево-Черкесской Республики  в части градостроительного  зонирования Али-Бердуковского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Назначить публичные слушания на территории Али-Бердуковского сельского поселения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  на территории Али-Бердуковского сельского поселения на  15 августа 2024 г. года с 10 до 12 часов в здании Дома Культуры Али-Бердуковского сельского поселения.
2.  Определить следующие места для размещения проекта решения «О внесении изменений в Генеральный план и  Правила землепользования и застройки  Али-Бердуковского сельского поселения» информационный стенд обнародования нормативно-правовых актов Совета и администрации Али-Бердуковского сельского поселения в здании администрации поселения по адресу: КЧР, Хабезский район, а. Али-Бердуковский, ул. У. Хабекова, д. 27.		3. Предложения, замечания и дополнения по проекту   Генерального  плана  и проекту правил землепользования и застройки предоставлять в письменном виде, ежедневно в рабочие дни с 09.00 до 12.00 с 14.00 до 17.00  в срок до  12 августа 2024 года в администрацию Али-Бердуковского сельского  поселения  с обязательным указанием:
- для граждан фамилии, имени, отчества, адреса регистрации места жительства, места работы и занимаемой должности, контактных телефонов;
- для группы граждан - фамилий, имен отчеств, принадлежности к каким- либо общественным организациям или объединениям (если имеется), адреса регистрации местожительства, места работы и занимаемые должности, контактные телефоны;
          - для юридических лиц- на бланке организации, с указанием фамилии, имени, отчества руководителя.
          - в электронном виде на электронную почту администрации сельского поселения  в сети Интернет по адресу: https://aliberdukovskoe-r91.gosweb.gosuslugi.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде обнародования НПА в здании администрации поселения.

Глава Али-Бердуковского
сельского поселения                                                                              З.М. Хутов

Приложение № 1
	к решению Главы
Али-Бердуковского сельского поселения
от  15.07.2024 г. № 10

Состав
Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту
внесений изменений в Правила  землепользования и застройки  и Генерального плана Али-Бердуковского сельского поселения
	Председатель комиссии:

	Р.Б. Ионов
	Глава администрации Али-Бердуковского сельского поселения

	Члены комиссии:

	М.З. Хутова
	Зам. Главы администрации

	Р.М. Меремукова
	Начальник отдела – главный бухгалтер администрации Али-Бердуковского сельского поселения

	Ю.А. Ташева
	Ведущий специалист  администрации Али-Бердуковского сельского поселения

	З.Х. Унагасов
	 Директор сельского Дома культуры Али-Бердуковского сельского поселения

	М.А. Тлимахов
	Депутат Совета Али-Бердуковского сельского поселения

	Ф.М. Богатырева
	Директор МБОУ «СОШ а. Али-Бердуковский им. С.Г. Джамбекова»

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ХАБЕЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ АЛИ-БЕРДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

___ ____ ____г.                       а. Али-Бердуковский                                      № __

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Али-Бердуковского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Али-Бердуковского сельского поселения, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от _________  Совет  депутатов Али-Бердуковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Али-Бердуковского сельского поселения в части изменения градостроительного  зонирования  с зоны  «Р-1 (Зона озеленённых территорий» в зону СЗ (Зона смешанной застройки) земельного участка, расположенного в а. Али-Бердуковский,  категория земель- земли населенных пунктов, с кадастровым номером 09:03:0060110:465, площадью 981 кв.м.,
2. Внести изменения в текстовую часть Правила землепользования и застройки Али-Бердуковского сельского поселения,  к зоне ОС (Зона социального и коммунально-бытового назначения) добавить к условно-разрешенным видам разрешённого использования земельных участков зоны ОС, вид разрешенного использования – 3.7.1 Осуществление религиозных обрядов;
3. Настоящее решение опубликовать в  районной газете «Хабезский район - события и люди» и разместить на официальном сайте администрации Али-Бердуковского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Али-Бердуковского
сельского поселения					                             З.М. Хутов